[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

внеочередного сорок первого
 заседания Совета депутатов
Александровского сельсовета
четвертого созыва

22.08.2025                  с. Вторая Александровка                           № 152

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.11.2013 № 123 «О создании муниципального дорожного фонда  Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
Совет депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 01.11.2013 года № 123 «О создании муниципального дорожного фонда Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области»
 - добавить в п.2.1. раздела «II. Порядок формирования дорожного фонда» подпункт:
        «штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
2. Данное решение вступает в силу после обнародования,  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Александровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, торговле и быту (Кабелькова Т.А.)

Председатель Совета депутатов сельсовета                 		Т.В. Ефремова

Глава муниципального образования:                                       Е.Д. Рябенко

Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре района, постоянной комиссии, официальный сайт в сети интернет МО Александровский сельсовет.

image1.png